
（ 公 印 省 略 ） 

神聴特第 187 号 

令和４年５月１２日 

関 係 各 位 

  県立神戸聴覚特別支援学校 

                      校 長  宮 本  稚 子 

「令和４年度授業体験ＤＡＹ」のご案内 

 薫風の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に対

し、ご理解ご協力を賜り心からお礼申し上げます。 

 さて、このたび本校へのご理解をいっそう深めていただきたく、下記のとおり、「授業体験 DAY」を開

催いたします。つきましては、本校への入学を検討されている幼児・児童・生徒がいらっしゃいましたら、

保護者とご一緒に参加されますよう、ご案内ください。 

記 

１ 日 時    令和４年６月２０日（月） 保育相談部・幼稚部・小学部 

１ 日 時  令和４年６月２１日（火） 中学部・高等部 

       ※両日ともに受付時間は８：５０～９：２０です。 

       ※６月２１日（火）１３：１５～中学部説明会（小６対象）があります。 

 

２ 場 所  県立神戸聴覚特別支援学校         

        〒655-0013神戸市垂水区福田 1丁目 3番 1号 

TEL 078-709-9301  FAX 078-709-0371 

 

３ 時 程  ８：５０～ ９：２０  受  付（A棟２階大会議室前） 

９：２０～ ９：３５  全体説明・生徒会代表挨拶（A棟２階大会議室）  

９：４５～       公開授業・体験授業 ＜詳細は裏面日程表＞ 

４ 申込み  ６月１日（水）までに、別紙参加申込書にご記入のうえ、FAXまたはメールにて 

お申込みください。 

５ その他 

（１）当日はスリッパ等上履きと下足を入れる袋をご持参ください。 

（２）本校には駐車場がありません。公共交通機関での来校をお願いします。お車で来られる方は、近 

隣の有料駐車場をご利用ください。 

（３）来年度入学生に向けての「学校説明会及び就学相談」は下記の日に実施します。来年度に本校への

入学を検討しておられる場合はご参加ください。 

   幼稚部 ７月２６日（火）  小学部 ７月２２日（金）  中学部 ７月２９日（金）  高等部 ８月２６日（金） 

（４）ご不明な点は、教頭 伊藤までお問い合わせください。 



令和４年度授業体験 DAY日程表 

月  日 令和４年６月２０日（月）、６月２１日（火） 

受  付（大会議室前）８：５０～９：２０ ※参加される方はこの時間にお越しください。 

全体説明（大会議室） ９：２０～９：３５ 

月日 ６月２０日（月） ６月２１日（火） 

校時 保育相談部 幼稚部 小学部 中学部 高等部 

２ 
9:45～10:30 

授業公開 

9:45～10:30 

授業公開 

9:45～10:30 

授業公開 

9:45～10:35 

授業公開 

9:45～10:35 

授業公開 

３ 非公開 
10:50～11:35 

授業公開 

10:50～11:35 

授業公開 

（授業体験） 

10:45～11:35 

授業公開 

（授業体験） 

10:45～11:35 

授業公開 

４ 非公開 非公開 

11:40～12:25 

授業公開 

（授業体験） 

11:40～12:30 

授業公開 

（授業体験） 

11:40～12:30 

授業公開 

 授業公開・授業体験終了（大会議室でアンケートを記入後、終了となります） 

５    

13：15～ 

中学部説明会 

懇談（希望者） 

 

 

連絡事項 

① 参加される児童生徒は同学年のクラスに入ります。ただし、５歳児は小学部、小学６年生は中学 

部で授業体験をします。全員、筆記用具を準備しておいてください。また、小学６年生は体育の体 

験があるので、体操服と体育館シューズを用意しておいてください。 

 

② 保護者の方や担任の先生方、一般の方には体験授業を含め３校時も保育相談部を除いた学部で 

授業を公開しています。但し、都合により非公開となる授業もありますのでご了承ください。 

 

③ 午後からの中学部の説明会に参加される方でお弁当を持参される方は、大会議室を食事場所とし 

て開放いたしますのでご利用ください。湯茶の用意はできませんので各自でご準備ください。 

 

④ 保育相談部、幼稚部については職員が保育中のため懇談はできません。他日に懇談をご希望の方は 

本校までご連絡ください。 

 

⑤ 高等部入学希望の中学部３年生の懇談は８月２６日（金）の高等部就学相談会で実施します。 

 


